
GRAFICKÝ MANUÁL

Národní program Životní prostředí

Platnost od: 10. 12. 2016, aktualizace: 17. 9. 2019



OBSAH

PUBLICITA  ........................................................ 1

POVINNÉ SDĚLENÍ .......................................... 2

ODKAZY ........................................................... 3

LOGA ................................................................. 4

OCHRANNÁ ZÓNA .......................................... 5

BANNER NPŽP ................................................. 6

INFORMAČNÍ PANEL ....................................... 7

PAMĚTNÍ DESKA .............................................. 9

PLAKÁT A3 ....................................................... 11

INFORMAČNÍ TABULE ................................... 13

SAMOLEPKY ................................................... 15

ŠTÍTKY NA STROMY ...................................... 16

ROLL-UP .......................................................... 18

PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY ............................. 19

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY ..................................... 21



1GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

PUBLICITA 

Příjemce podpory odpovídá za informování veřejnosti 
o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti 
Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP ČR)  
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

Volba relevantních prostředků a opatření pro zajištění 
publicity projektu podléhá rozhodnutí příjemce podpory, 
případně je přesně vymezena konkrétní výzvou.

Výdaje na publicitu projektu jsou způsobilým  
výdajem (není-li v rámci výzvy uvedeno jinak),  
jejich výši žadatel uvede v rozpočtu projektu.

! 
Tento grafický manuál slouží pouze jako 
ilustrační návod, jak tyto povinné prvky 
používat. Případné dotazy vám zodpoví: 
marketa.bursikova@sfzp.cz.

Nástroje k naplnění povinné publicity musí být  
jasně označeny informací o spolufinancování projektu  
SFŽP ČR a to pomocí těchto prvků: 

1) povinným sdělením, 
2) logy Ministerstva životního prostředí (MŽP) a SFŽP ČR,
3) odkazy na internetové stránky MŽP a SFŽP ČR, 
4) dalšími informacemi dle konkrétního nástroje.

Pokyny a doporučení, jaké prvky použít na jednotlivých 
nástrojích povinné publicity, uvádí manuál dále.



2GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

POVINNÉ SDĚLENÍ

Povinné sdělení slouží k informování veřejnosti  
o spolufinancování Státním fondem životního prostředí ČR 

a je shrnuto do jednotné věty.

„Tento projekt je spolufinancován  

Státním fondem životního prostředí ČR na základě 

rozhodnutí ministra životního prostředí.“

! 
Font pro povinné sdělení volíme bezpatkový, nejlépe  
Segoe UI, ale může být použit i Myriad Pro či Verdana. 
Velikost písma povinného sdělení na tištěních materiálech 
musí být vždy taková, aby byla zachována dobrá čitelnost. 

! 
Je-li text umístěn na formátu A4, pak minimální velikost 
písma je 8 bodů. Na větších plochách, jako jsou  
například plakáty, roll-upy je velikost písma přímo  
úměrná velikosti plochy.



3GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

ODKAZY

Ministerstvo životního prostředí

www.mzp.cz 

Státní fond životního prostředí ČR

www.sfzp.cz



4GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

LOGA

Grafický manuál SFŽP ČR    Logo SFŽP ČR    Grafický manuál MŽP    Logo MŽP

! 
Grafické manuály vymezující pravidla 

použití jednotlivých log – barevnost, 
ochrannou zónu atd., jsou volně  

ke stažení na níže uvedených odkazech.

https://www.sfzp.cz/tiskove-centrum/loga-ke-stazeni/
https://www.sfzp.cz/tiskove-centrum/loga-ke-stazeni/
https://www.sfzp.cz/tiskove-centrum/loga-ke-stazeni/
https://www.sfzp.cz/tiskove-centrum/loga-ke-stazeni/


5GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

LOGA

Ochranná zóna definuje minimální  
prázdnou plochu okolo log.

Výška loga MŽP je polovinou výšky loga SFŽP ČR  
a logo MŽP je vůči logu SFŽP ČR  

zarovnáno na střed. 

Mezi logy je dodržena ochraná zóna  
ve velikosti 2/3 výšky loga SFŽP ČR.

Minimální ochranná zóna okolo log se rovná  
jedné polovině výšky loga SFŽP ČR.

ochranná zóna

X

1/
 2

 X

2/ 3 X

1/
 2

 X
1/

 2
 X

1/ 2 X

1/ 2 X

1/
 2

 X
1/

 2
 X

1/ 2 X

1/ 2 X

2/ 3 X



6GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

BANNER NPŽP

Banner Národního programu Životní prostředí (NPŽP) 
sdružuje všechny povinné prvky a lze jej použít  

například na tištěné materiály (brožury, letáky, plakáty 
nebo školící a informační materiály vydané za účelem 

informování o projektu, prezenční listiny...).

Banner NPŽP ke stažení

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/


7GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

INFORMAČNÍ PANEL

Informační panel slouží pro informování veřejnosti  
o probíhající stavbě/realizaci projektu. 

Musí mít plochu vyhrazenou pro informaci  
o spolufinancování Fondem. Tato plocha musí tvořit  
alespoň 25 % z celkové plochy informačního  
panelu a musí obsahovat úplný název projektu,  
povinné sdělení a loga MŽP a SFŽP ČR.   

Příjemce podpory je povinen umístit informační  
panel na viditelném a veřejnosti dobře přístupném  
místě zpravidla bezprostředně po zahájení realizace 
projektu. Informační panel musí být zachován po 
celou dobu průběhu fyzické realizace.

minimální plocha 

Minimální plocha informačního panelu  
by měla být 1 m2.

obsah

•	 název	projektu

•	 povinné	sdělení

•	 loga	MŽP	a	SFŽP	ČR

•	 další	dobrovolné	informace	dle	volby	žadatele	 
(např. názvy zapojených firem – realizátor,  
zpracovatel projektu..., základní data o době  
realizace, případně vizualizace realizované  
stavby, omluvu za možné komplikace spojené  
s výstavbou, ...)



8GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

Toto je pouze slepý název projektu

Investor: Toto je pouze slepý název
Projektant: Toto je pouze slepý název
Dodavatel: Toto je pouze slepý název

Termín realizace: XX. XX. 2016 – XX. XX. 2018

INFORMAČNÍ PANEL

příklad použití



9GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

PAMĚTNÍ DESKA

Příjemce podpory je povinen umístit pamětní  
desku na viditelném a veřejnosti dobře přístupném  

místě zpravidla nejpozději do 2 měsíců  
od ukončení fyzické realizace projektu,  

není-li výzvou stanoveno jinak.

minimální velikost 

400 x 300 mm

 Podklady pro výrobu pamětní desky budou 
žadateli na jeho žádost zpracovány  

Samostatným oddělením komunikace SFŽP ČR,  
e-mail: eva.stanglova@sfzp.cz.

obsah

•	 loga	MŽP	a	SFŽP	ČR

•	 úplný	název	projektu

•	 povinné	sdělení

•	 celkové	způsobilé	výdaje,	výše	příspěvku	Fondu,	
výše příspěvku žadatele (do výše způsobilých 
výdajů)

•	 termín	realizace	projektu

!



10GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

Toto je pouze slepý název 
projektu  nancovaného 
v rámci NP Životní prostředí
Tento projekt je spolu nancován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

Celkové způsobilé výdaje:  10 000 000 Kč
Výše příspěvku SFŽP ČR:  8 000 000 Kč
Výše příspěvku žadatele:  2 000 000 Kč 

Realizace projektu
Zahájení: xxxxxxx 201X 
Ukončení: xxxxxxx 201X

PAMĚTNÍ DESKA

Realizace projektu
Zahájení: xxxxxxx 201X 
Ukončení: xxxxxxx 201X

Toto je pouze slepý název 
projektu  nancovaného 
v rámci NP Životní prostředí
Tento projekt je spolu nancován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

Celkové způsobilé výdaje:  10 000 000 Kč
Výše příspěvku SFŽP ČR:  8 000 000 Kč
Výše příspěvku žadatele:  2 000 000 Kč 

náklady a příspěvky

povinné sdělení

úplný název projektu

loga MŽP a SFŽP ČR

termín  
realizace 
projektu



11GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

PLAKÁT A3

Příjemce podpory je povinen umístit plakát  
na viditelném a veřejnosti dobře přístupném  
místě zpravidla nejpozději do 1 měsíce od zahájení 
fyzické realizace projektu, není-li výzvou  
stanoveno jinak.

Plakát bude vyvěšen po celou dobu průběhu  
fyzické realizace projektu, není-li výzvou  
stanoveno jinak.

obsah

•	 loga	MŽP	a	SFŽP	ČR

•	 úplný	název	projektu

•	 povinné	sdělení

•	 celkové	způsobilé	výdaje,	výše	příspěvku	Fondu,	
výše příspěvku žadatele (do výše způsobilých 
výdajů)



12GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

Zeleň do měst

Toto je pouze slepý název projektu  
Národního programu Životní prostředí

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

Celkové způsobilé výdaje: XXX XXX XXX Kč
Výše příspěvku SFŽP ČR: XX XXX XXX Kč
Výše příspěvku žadatele X XXX XXX Kč

výdaje a příspěvky

povinné sdělení

úplný název projektu

loga MŽP a SFŽP ČR

PLAKÁT A3



13GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

INFORMAČNÍ TABULE

Informační tabule nese podrobnější informace a popis  
projektu (např. stanoviště na naučných stezkách atp.)

minimální velikost 

Velikost písma u povinného sdělení nesmí být menší 
než ostatní text na informační tabuli a současně by 
nemělo být menší než 12 bodů. Minimální výška 
loga SFŽP ČR je 20 mm a šířka loga MŽP 65 mm. 
Poměr mezi oběmi logy musí být zachován  
dle tohoto manuálu.

obsah

•	 loga	MŽP	a	SFŽP	ČR

•	 povinné	sdělení

•	 odkazy	na	webové	stránky	MŽP	a	SFŽP	ČR	

! 
Na informační tabuli lze též použít  
banner NPŽP, který je volně ke stažení 
na webových stránkách programu.



14GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

INFORMAČNÍ TABULE

příklad použití



15GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

SAMOLEPKY

Samolepky mohou sloužit k polepu  
drobných předmětů zakoupených  
v rámci projektu (notebook,  
vybavení kanceláře, ...)

Samolepky NPŽP ke stažení

Pořízeno s finanční podporou  
Státního fondu životního prostředí ČR.

Pořízeno s finanční podporou  
Státního fondu životního prostředí ČR.

Pořízeno s finanční podporou  
Státního fondu životního prostředí ČR.

minimální velikost 

100 x 40 mm

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/


16GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

ŠTÍTEK  

NA STROMY

Štítek slouží k označení stromů, které byly  
vysazeny s podporou z programu NPŽP.

minimální velikost 

130 x 55 mm

Štítky NPŽP ke stažení

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/


17GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

ŠTÍTEK  

NA STROMY

Štítky NPŽP ke stažení

https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/


18GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

ROLL-UP
příklady použití



1GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

www.sfzp.cz

www.mzp.cz

PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY

www.sfzp.cz, www.mzp.cz

www.mzp.cz

příklady použití

9



GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY

www.sfzp.cz, www.mzp.cz

www.sfzp.cz, www.mzp.cz

příklady použití

20



21GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY

Tisková zpráva

Nos sime non rehent es aut am nostiis sus aut ipsam illoreiustio volor aut ea prat rae 

estrum fugiasOdiam fuga. Nam et voluptas ditendesciat aliqui quamet venitasimus 

auta sam sa nossit arciendigni nimus ea quo cum quam ut qui quossed mo maxim 

nat re, unt facium di ratendis musape expla nonem fuga. Ut officilit officiunt maio. 

Fugiae ligenih itasitiunt qui tem quo et volupta nonsecae magniatemqui reiciunt, to-

tas mincien isquatiunt audicae. Simpore ptistemped quatem voluptatur moloriatum 

exero velit, utas iur? Sima dolupta turibuscimil ipsant volore dolora saniam es ant 

voluptat.

Incium rempos rest laut re coreperum hiliquatios essim faccus idem explaut am 

fugitam es aut fugitiu scitae volore rem etusae int fugiaspis res ere nis sequos estota 

cuptatur sae nim ea secabor audanim conem. Lenduntet, non pore is si aut aut occus 

minum net ut lant quis rentis doluptiberia adit aut voloreperiae corest, quod

Incium rempos rest laut re coreperum hiliquatios essim faccus idem explaut am 

fugitam es aut fugitiu scitae volore rem etusae int fugiaspis res ere nis sequos estota 

cuptatur sae nim ea secabor audanim conem. Lenduntet, non pore is si aut aut occus 

minum net ut lant quis rentis doluptiberia adit aut voloreperiae corest, quod

Incium rempos rest laut re coreperum hiliquatios essim faccus idem explaut am 

fugitam es aut fugitiu scitae volore rem etusae int fugiaspis res ere nis sequos estota 

cuptatur sae nim ea secabor audanim conem. Lenduntet, non pore is si aut aut occus 

minum net ut lant quis rentis doluptiberia adit aut voloreperiae corest, quod

Projektová dokumetace

Incium rempos rest laut re coreperum hiliquatios essim faccus idem explaut am 

fugitam es aut fugitiu scitae volore rem etusae int fugiaspis res ere nis sequos estota 

cuptatur sae nim ea secabor audanim conem. Lenduntet, non pore is si aut aut occus 

minum net ut lant quis rentis doluptiberia adit aut voloreperiae corest, quod

příklady použití



22GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY

Zeleň do měst
příklady použití



23GRAFICKÝ MANUÁL                      Národní program Životní prostředí

Vydal:  Státní fond životního prostředí ČR
 Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 2
 www.sfzp.cz


	Publicita 
	povinné sdělení
	odkazy
	loga
	ochranná zóna
	BANNER NPŽP
	Informační panel
	Pamětní deska
	PLAKÁT A3
	INFORMAČNÍ TABULE
	SAMOLEPKY
	Roll-up
	PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY
	TIŠTĚNÉ MATERIÁLY



